

ੴ



**Sikh Gurdwara – San Jose**  
Silicon Valley, California

3636 Murillo Avenue, San Jose, CA 95148  
Phone: (408) 274-9373

*Grand Opening Celebration*  
Sunday, April 10, 2011



Architecture & Landscaping



Ramp to New Hall



Spacious Hall for Congregation



Main Entrance

Khalsa School Classrooms & Employee Quarters



Langar Hall



**Sikh Gurdwara San Jose**  
3636 Murillo Avenue, San Jose, CA 95148  
(408) 274-9373

Photos by MeekaStudio.com



## ੴ ਸਤਿਗੁਰੂ ਪ੍ਰਸਾਦਿ



Waheguru Ji Ka Khalsa, Waheguru Ji Ki Fateh

You and your family are cordially invited to the Grand Opening Ceremony of the Phase II of Sikh Gurdwara San Jose Building on April 10, 2011

The celebrations will be held throughout the month of April 2011. Several renowned Ragi jathas from Sri Harimandir Sahib, Amritsar and Gurdwara Bangla Sahib, New Delhi will grace the occasion. Renowned kathavachak Bhai Pinderpal Singh and Baba Balwinder Singh (Kuraliwale) will also be here.

Some highlights of the program are provided below,

4/1 –4/24 Series of Sri Akhand Paths.  
4/9 – Keertan Darbar until midnight.  
4/14 – Special Visakhi day celebrations in the evening.  
4/16-4/17 – Visakhi celebrations: Keertan program by Khalsa School students, Kathaa and other Keertan programs, Amrit Sanchar.

4/2 – Kavi Darbar.  
4/10 – Grand Opening Day: Parade with First Prakash of Sri Guru Granth Sahib in the New Hall, Keertan and speeches whole day.  
4/18 – 4/27 Katha by Bhai Pinderpal Singh, Keertan by Bhai Kirpal Singh Ji and other Ragi Jathaas.  
4/23 – Dhadi Darbar.; 4/30 – Ryann Sabhai.

*More details of the program will be posted on the Website [www.SikhGurdwaraSJ.org](http://www.SikhGurdwaraSJ.org)*



### ਜਿਥੈ ਜਾਇ ਬਹੈ ਮੇਰਾ ਸਤਿਗੁਰੂ ਸੋ ਥਾਨੁ ਸੁਹਾਵਾ ਰਾਮਰਾਜੇ ॥



ਗੁਰੂ ਪਿਆਰੀ ਸਾਧ ਸੰਗਤ ਜੀ,  
ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕਾ ਖਾਲਸਾ, ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਿਹ॥

ਅਕਾਲ ਪੁਰਖ ਦੀ ਅਪਾਰ ਕ੍ਰਿਪਾ ਦੁਆਰਾ ਗੁਰਦਵਾਰਾ ਸਾਹਿਬ ਦੀ ਨਵੀਂ ਇਮਾਰਤ ਹੁਣ ਤਿਆਰ ਹੋ ਚੁੱਕੀ ਹੈ। ਇਸ ਨਵੀਂ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਉਦਘਾਟਨ 10 ਅਪ੍ਰੈਲ 2011 ਨੂੰ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਇਸ ਖੁਸ਼ੀ ਵਿਚ ਅਪ੍ਰੈਲ ਦੇ ਸਾਰੇ ਮਹੀਨੇ ਵਿਚ ਖਾਸ ਗੁਰਮਤਿ ਸਮਾਗਮਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਇਸ ਵਿਚ ਸ੍ਰੀ ਦਰਬਾਰ ਸਾਹਿਬ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਅਤੇ ਗੁਰਦਵਾਰਾ ਬੰਗਲਾ ਸਾਹਿਬ ਨਵੀਂ ਦਿਲੀ ਤੋਂ ਰਾਗੀ ਜੱਥੇ ਅਤੇ ਪੰਥ ਦੇ ਮਹਾਨ ਵਿਦਵਾਨ ਭਾਈ ਪਿੰਦਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਬਾਬਾ ਬਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਉਚੇਚੇ ਤੌਰ ਤੇ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋ ਰਹੇ ਹਨ। ਆਪ ਜੀ ਇਹਨਾਂ ਦੀਵਾਨਾਂ ਵਿਚ ਪਰਿਵਾਰ ਸਹਿਤ ਹੁਮਹੁਮਾ ਕੇ ਦਰਸ਼ਨ ਦਿਉ। ਖਾਸ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਇਸ ਪ੍ਰਕਾਰ ਹੈ।

4/1 –4/24 ਲੜੀ ਵਾਰ ਸ੍ਰੀ ਅਖੰਡ ਪਾਠ ਸਾਹਿਬ।  
4/9 – ਸ਼ਾਮ ਨੂੰ ਮਹਾਨ ਕੀਰਤਨ ਦਰਬਾਰ।  
4/14 –ਸ਼ਾਮ ਨੂੰ ਵਿਸਾਖੀ ਲਈ ਖਾਸ ਦੀਵਾਨ।  
4/16-4/17 – ਵਿਸਾਖੀ: ਖਾਲਸਾ ਸਾਜਨਾ ਦਿਵਸ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ, ਅੰਮ੍ਰਿਤ ਸੰਚਾਰ, ਖਾਲਸਾ ਸਕੂਲ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਕੀਰਤਨ, ਕੱਥਾ ਅਤੇ ਹੋਰ ਕੀਰਤਨ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ।  
4/23 – ਢਾਡੀ ਦਰਬਾਰ; 4/30 ਰੈਣ ਸਬਾਈ ਕੀਰਤਨ

4/2 – ਕਵੀ ਦਰਬਾਰ।  
4/10 – ਨਵੇਂ ਹਾਲ ਵਿਚ ਪਹਿਲਾ ਪ੍ਰਕਾਸ਼। ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗ੍ਰੰਥ ਸਾਹਿਬ ਨੂੰ ਨਗਰ ਕੀਰਤਨ ਨਾਲ ਨਵੇਂ ਹਾਲ ਵਿਚ ਲਿਜਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਸਾਰਾ ਦਿਨ ਗੁਰਮੱਤ ਦੀਵਾਨ ਸਜਣਗੇ।  
4/18 – 4/27 ਭਾਈ ਪਿੰਦਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਲੜੀਵਾਰ ਕਥਾ, ਭਾਈ ਕਿਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਹੋਰ ਰਾਗੀ ਜੱਥੇ ਕੀਰਤਨ ਨਾਲ ਨਿਹਾਲ ਕਰਨਗੇ।

With compliments from  
Sikh Gurdwara -San Jose Management Committee